
NORMAS LEGALESEl Peruano
Lima, viernes 19 de octubre de 2012 476559
Erick Castañeda Gonzales, en el cargo de Secretario de 
Coordinación de la Presidencia del Consejo de Ministros, 
cargo que se encuentra vacante;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; el Decreto Legislativo 
Nº 1024 que crea y regula el Cuerpo de Gerentes Públicos 
y su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo 
Nº 030-2009-PCM, y; el Reglamento de Organización y 
Funciones de la Presidencia del Consejo de Ministros, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 063-2007-PCM;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor VLADO ERICK 
CASTAÑEDA GONZALES, Gerente Público del Cuerpo 
de Gerentes Públicos, en el cargo de Secretario de 
Coordinación de la Presidencia del Consejo de Ministros.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN JIMÉNEZ MAYOR
Presidente del Consejo de Ministros

855426-1

AGRICULTURA

Aceptan renuncia de Asesor de la Alta 
Dirección del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 0382-2012-AG

Lima, 18 de octubre de 2012

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0460-2011-
AG se designó al señor Hugo Carlos Wiener Fresco, como 
Asesor de la Alta Dirección del Ministerio de Agricultura;

Que, el citado Asesor ha presentado su renuncia al 
cargo que venía desempeñando;

Que, se ha visto por conveniente aceptar la renuncia 
formulada;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158 
- Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, el Decreto Legislativo 
Nº 997 - Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Agricultura, y su Reglamento de Organización y Funciones 
aprobado por Decreto Supremo Nº 031-2008-AG;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Aceptar, a partir de la fecha, la 
renuncia formulada por el señor Hugo Carlos Wiener 
Fresco, al cargo de Asesor de la Alta Dirección del 
Ministerio de Agricultura, dándosele las gracias por los 
servicios prestados.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MILTON VON HESSE LA SERNA
Ministro de Agricultura

855444-1

Designan representantes titular y 
alterno del Ministerio ante Comisión 
Multisectorial de Seguridad Alimentaria 
y Nutricional creada mediante D.S.               
N° 102-2012-PCM

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 0383-2012-AG

Lima, 18 de octubre de 2012

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo Nº 102-2012-
PCM, se creó la Comisión Multisectorial de Seguridad 

Alimentaria y Nutricional, de naturaleza permanente, 
adscrita al Ministerio de Agricultura, con la fi nalidad de 
coordinar los esfuerzos de las instituciones públicas y 
privadas, nacionales y extranjeras, y representantes 
de la sociedad civil, orientados al logro de la Seguridad 
Alimentaria y Nutricional Nacional;

Que, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
3 y 4 del dispositivo citado en el considerando precedente, 
la Comisión Multisectorial, estará integrada, entre otros, 
por un representante del Ministerio de Agricultura, quien la 
presidirá y un alterno, los mismos que serán designados 
mediante Resolución Ministerial del Sector dentro de los 
cinco (5) días hábiles siguientes de la entrada en vigencia 
del mencionado Decreto Supremo;

Que, en tal sentido, es necesario designar a los 
representantes titular y alterno del Ministerio de Agricultura 
ante la citada Comisión Multisectorial; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, la Ley Nº 27594 – Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de Funcionarios Públicos, 
la Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Agricultura, aprobada por Decreto Legislativo N° 997, y su 
Reglamento de Organización y Funciones aprobado por 
Decreto Supremo N° 031-2008-AG;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar, como representantes del 
Ministerio de Agricultura ante la Comisión Multisectorial 
de Seguridad Alimentaria y Nutricional, creada mediante 
Decreto Supremo Nº 102-2012-PCM, al señor Juan 
Ludovico Rheineck Piccardo – Viceministro de Agricultura, 
como representante titular, quien la presidirá, y al señor 
José Alberto Muro Ventura – Director General de la 
Dirección General de Competitividad Agraria, como 
representante alterno.

Regístrese, comuníquese y publíquese

MILTON VON HESSE LA SERNA
Ministro de Agricultura

855444-2

Designan representante del Ministerio 
ante el Consejo Directivo del Proyecto 
Especial Jaén - San Ignacio - Bagua

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 0385-2012-AG

Lima, 18 de octubre de 2012

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 011-2008-AG, 
se constituyeron los Consejos Directivos en los Proyectos 
Especiales Jequetepeque - Zaña, Sierra -Centro – Sur, Pichis 
– Palcazú, Jaén – San Ignacio – Bagua y Alto Huallaga;

Que, mediante Decreto Supremo N° 002-2012-AG, se 
modifi có los artículos 1° y 2° del referido Decreto Supremo, 
disponiendo que los Consejos Directivos de cada uno de 
los Proyectos Especiales, esté conformado, entre otros, 
por dos (02) representantes del Ministerio de Agricultura, 
de los cuales, uno de ellos lo presidirá, los mismos que 
serán designados por Resolución Ministerial;

Que, mediante Resolución Ministerial N° 0121-2012-
AG, se designó al señor Werner Cabrera Campos, 
como representante del Ministerio de Agricultura ante 
el Consejo Directivo del Proyecto Especial Jaén - San 
Ignacio – Bagua; 

Que, en ese sentido, se ha visto por conveniente dar 
por concluida la designación efectuada y designar a su 
reemplazante;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo, Ley N° 29158, la Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de funcionarios públicos, Ley N° 27594, 
la Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Agricultura, aprobado por Decreto Legislativo N° 997, y su 
Reglamento de Organización y Funciones, aprobado por 
Decreto Supremo N° 031-2008-AG;


